UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE

JANEIRO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 22, DE 17 DE JUNHO DE

2021

     O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de

Janeiro - UNIRIO, no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação, em parte, do Edital nº 22, de 17 de junho de 2021,

publicado no DOU nº 113 de 18/06/2021, nos itens abaixo

mencionados, permanecendo inalterados os demais:

Altera-se a tabela de exigências do cargo do subitem 1.1.1 -

Classe: Professor Adjunto A, nível 1 para:

Área/Disciplina  Exigência

Medicina/Módulo

Pneumologia e

Cirurgia Torácica

Graduação: Medicina

Especialização ou Residência Médica em

Pneumologia

Mestrado: Medicina

Doutorado: Medicina

RICARDO SILVA CARDOSO